ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 года г. Москва  № 20/1

Об участии организаций Профсоюза в

Патриотической акции «Профсоюзы

России - Zа СВОих»

Федерация Независимых Профсоюзов России по предложению ряда

членских организаций инициировала проведение Патриотической акции

«Профсоюзы России - Zа СВОих». Генеральный совет ФНПР 17.01.2024 принял

Постановление  №16-4 «О проведении Патриотической акции «Профсоюзы

России - Zа СВОих» и Обращение к членам профсоюзов России, в котором

общероссийским профсоюзам  в рамках акции предложено организовать

централизованный сбор добровольных пожертвований в размере однодневного

заработка членов профсоюза и работников, присоединившихся к акции, для их

дальнейшего использования на приобретение средств защиты населения от

террористических атак. Оператором средств добровольных пожертвований

Патриотической акции «Профсоюзы России – Zа СВОих» определен Фонд «100

лет профсоюзного движения России».

В ходе специальной военной операции противник перешел к тактике

массовых террористических обстрелов ракетами, артиллерией и дронами

гражданских объектов. Под этими ударами гибнет мирное население.

Необходимо принятие дополнительных мер по защите граждан от

террористических атак.

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение ФНПР о проведении Патриотической акции

«Профсоюзы России - Zа СВОих».

2. Направить Постановление Генсовета ФНПР от 17.01.2024 №16-4 «О

проведении Патриотической акции «Профсоюзы России - Zа СВОих» и

«Обращение к членам Профсоюзов России» всем организациям Профсоюза.

3. Призвать членов Профсоюза и работников, присоединившихся к акции,

перечислить по личному заявлению к работодателю, заработок за один день

работы в феврале или марте 2024 года на счет Фонда «100 лет профсоюзного

движения России» (образец заявления прилагается).

2

4. Утвердить текст Обращения Профсоюза к работодателям с просьбой

оказать содействие в перечислении добровольных пожертвований и

предоставлении соответствующей информации в профсоюзный комитет

первичной профсоюзной организации (прилагается).

5. ЦК Профсоюза проинформировать объединения работодателей и

социальных партнеров о Патриотической акции «Профсоюзы России - Zа

СВОих» и обратиться к ним с просьбой об оказании содействия в ее проведении.

6. Комитетам территориальных и первичных организаций

Профсоюза:

6.1. Принять участие в организации акции «Профсоюзы России - Zа

СВОих», провести работу по информированию членов Профсоюза и пропаганде

активного участия в акции.

6.2. Координировать работу первичных организаций Профсоюза по

проведению Патриотической акции «Профсоюзы России – Zа СВОих».

6.3. Распространить в первичных профсоюзных организациях «Обращение

к членам Профсоюза», принятое Генеральным Советом ФНПР, и Образец

Заявления о добровольном пожертвовании.

6.4. Довести Обращение Исполкома Профсоюза работодателям с просьбой

оказать содействие в перечислении добровольных пожертвований и

предоставлении соответствующей информации в профсоюзный комитет

первичной профсоюзной организации.

6.5. Организовать запрос и получение первичной профсоюзной

организацией в бухгалтерии предприятия сведений о перечислении

добровольных пожертвований, сформированных на основании расчетно-

платежной ведомости, в виде реестра для хранения в делах организации и

предоставлении соответствующей информации в профсоюзный комитет.

6.6. Обобщить информацию об итогах проведения акции, полученную от

первичных профсоюзных организаций, и до 10 апреля 2024 года представить ее

в ЦК Профсоюза по электронному адресу org@profavtodor.ru.

7. Отделу организационной работы аппарата Профсоюза:

7.1. Координировать работу территориальных организаций Профсоюза по

проведению Патриотической акции «Профсоюзы России – Zа СВОих».

7.2. Обобщить информацию, полученную от территориальных

организаций Профсоюза, об итогах акции и до 20 апреля 2024 года внести ее для

рассмотрения на очередное заседание Исполкома Профсоюза.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза Калинкина Е.Н.

Председатель Профсоюза        В.В. Ломакин

mailto:org@profavtodor.ru